V
01
.0
70
72
02
5&
Â
Te
xt
 u
n
d
A
bb
ild
un
ge
n
en
ts
pr
ec
h
en
 d
em
 S
ta
nd
 d
er
 T
ec
hn
ik
 z
um
 Z
ei
tp
un
kt
 d
es
 D
ru
ck
s.
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
 A
lle
 A
ng
ab
en
 e
rf
ol
ge
n
tr
ot
z
so
rg
fä
lti
ge
r
B
ea
rb
ei
tu
n
g
oh
ne
 G
ew
äh
r
–
H
af
tu
n
g
au
sg
es
ch
lo
ss
en
.
STORION-LC-TB125
Nennnetzspannung
Nennnetzfrequenz
Max. THDi
Nennausgangsleistung
Max. Ausgangsscheinleistung
Umschaltzeit  (mit zusätzlichem STS)
Überlast
* Die STS-Schränke sind separate Außeneinheiten, die durch eine Stapelmontage seitlich am Systemschrank angebracht
werden können.
**< 75dB @ 1m bei installiertem STS-Schrank.
Batteriekon�guration
Gewicht
Schutzart
Betriebstemperaturbereich
Betriebsfeuchtigkeitsbereich
Maximale Betriebshöhe
Kommunikation
Abmessung (B x T x H)
Brandschutzsystem
Steuerungsprotokoll
Zerti�zierungen
Batterietyp
Energiekapazität
Garantie
Korrosionsschutzklasse
AC-Leistungsfaktor
Ef�ciency
Max. Ef�zienz & Europäische Ef�zienz
Rundreise-Wirkungsgrad (RTE) DC ��  AC
STORION-LC-TB125
125 kW
137,5 kVA
400 V(±15%), 3L/N/PE
50 / 60 Hz (± 5 Hz)
�!  3 % (Nennleistung)
IEC 62477, IEC 61000 , IEC 62109, IEC 61727,IEC 62116, EN 50549-1&2&10,
VDE 4105/4110/4120,  G99, TOR, C10/11
110 % Dauerbetrieb; 120 % für 1 Minute
5 Module in Reihe
2,9 t *
IP 55
0 ~ 95 % RH
3.000 m(�#  2.000 m Leistungsreduzierung)
CAN, RS485, USB, LAN, WIFI
-20 °C ~ 50 °C (�#  45 °C Leistungsreduzierung)
1.003 x 1.500 x 2.482 mm *
Modbus TCP, API
5 Jahre Produktgarantie, 10 Jahre Batteriegarantie
LiFePO4
261,2 kWh pro Schrank
C4
1,0 kap ~ -1,0 ind
� 20 ms
90,6%
99 % / 97,65 %
Aerosol (Pack & Rack)+ Sprinkler +
Rauch- / Temperaturerkennung
Systemparameter
Allgemeine Parameter
Ef�zienz
Systemdiagramm
Geräuschemission < 70 dB @ 1m **
Nennausgangsleistung
Nennspannung 400 V 3L / N / PE
50 / 60 Hz
125 kW
Frequenz
AC-Seite (Netzbetrieb)
AC-Seite (Inselbetrieb)
Max. THDu �!  3 % (Lineare Leistung)
V
01
.0
70
72
02
5&
Â
Te
xt
 u
n
d
A
bb
ild
un
ge
n
en
ts
pr
ec
h
en
 d
em
 S
ta
nd
 d
er
 T
ec
hn
ik
 z
um
 Z
ei
tp
un
kt
 d
es
 D
ru
ck
s.
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
 A
lle
 A
ng
ab
en
 e
rf
ol
ge
n
tr
ot
z
so
rg
fä
lti
ge
r
B
ea
rb
ei
tu
n
g
oh
ne
 G
ew
äh
r
–
H
af
tu
n
g
au
sg
es
ch
lo
ss
en
.
STS (Optional)
Modell ALPSTS-300-O
Modell DTSU666
Kommunikation
Wandler Modell
Nennspannung
Genauigkeit
Abmessung (B x T x H)
Wandler-Stromverhältnis
AKH-0.66, K-30×20
400 / 5 A
32 x 22 mm
230 V AC / 400 V AC
±1%
RS485, Modbus RTU
72 x 80 x 101 mm
Zähler (Optional)
Parameter
Batterietyp
Pack-Kon�guration
Innenwiderstand
Nennkapazität
Nennspannung
Betriebsspannungsbereich
Nennlade-/Entladeleistung
Zyklenlebensdauer
Kommunikation
Abmessung (B x T x H)
Gewicht
Zerti�zierungen
CAN
LiFePO4
�10 m�
810 x 1125,5 x 237,5 mm
26,062 kW (0,5 P)
8.000 @ EOL 70% *
3,2 V / 314 Ah @ 1P52S
52,124 kWh
166,4 V
140,4 ~ 187,2 V
333 kg
Batteriemodul M166314-S
STORION-LC-TB125
STORION-LC-TB125Modell
Erweiterungsbatterieschrank (Optional)
Modell
Kapazität
Nennlade-/Entladeleistung
Batteriecluster Spannungsbereich
Brandschutzsystem
Gewicht
Abmessung (B x T x H)
Batterierack
261,2 kWh pro Schrank
130,6 kW (0,5P)
702 ~ 936 V
5 Module in Reihe
Aerosol (Pack & Rack)+ Sprinkler +
Rauch- / Temperaturerkennung
1.003 x 1.500 x 2.482 mm
2,7 t
Batterie M166314-S
300 kW
50 / 60 Hz
� 20 ms
~ 120 kg
473  x 752 x 1.080 mm
< 75 dB @ 1m
3.000 m (>2.000 m Leistungsreduzierung)
IP 55
C4
STORION-LC261
Schutzart
-30 °C ~ 55 °C **
IP 67
**Der Maximalstrom kann sich bei Temperatur- und SoC-Änderungen reduzieren.
* Unter spezi�schen Testbedingungen.
IEC 62619, IEC 62477, IEC 61000, UL954 0A
Batteriemodul
Betriebstemperaturbereich
Wandler-Perforationsgröße
Umschaltzeit zwischen Netz-
und Inselbetrieb
Abmessung (B x T x H)
Nennleistung
Nennfrequenz
Gewicht
Geräuschemission
Maximale Betriebshöhe
Schutzart
Korrosionsschutzklasse